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Przewodniczący Rady Miejskiej Adam Wójkiewicz  
Hejnał Miasta Środa Wielkopolska (dźwięk hejnału).  
Dziękuję. Proszę spocząć. Otwieram dwudziestą sesję Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej. 
Witam wszystkich bardzo serdecznie. Na samym początku chciałbym powiedzieć, że w myśl 
rozporządzania RODO, nasze obrady są transmitowane i jednocześnie nagrywane, dlatego wszyscy, 
którzy tutaj jesteśmy wyrażamy na to zgodę. Witam Pana Burmistrza, witam Zastępców Pana 
Burmistrza, witam Pana Skarbnika, Panią Sekretarz wraz z naczelnikami, kierownikami oraz 
pracownikami Urzędu Miejskiego. Witam prezesów, dyrektorów i pracowników spółek podległych. 
Witam sołtysów, witam panie i panów radnych. Witam wszystkich, którzy za pośrednictwem 
Internetu nas dzisiaj oglądają. Dzień dobry. Szanowni państwo, przejdziemy teraz do punktu 
drugiego Stwierdzenie prawomocności obrad. Proszę o to, abyście państwo w systemie zaznaczyli 
swoją obecność. U mnie tutaj słyszę, że jakiś błąd wyskakuje. Proponowałbym odświeżyć system 
eSesji. Tak, u mnie zadziałało, więc po odświeżeniu będziemy mogli zaznaczyć obecność. Pan Marek 
Wieland?  
Radny Marek Wieland - Przepraszam, ja co sesję mam kłopoty z zalogowanym się, mimo że 
informatycy działają, to niestety jestem, ale niestety nie mogę się zalogować do systemu jeszcze.  
Przewodniczący Rady Miejskiej Adam Wójkiewicz - Dziękuję. Myślę, że trzeba to jeszcze raz 
spróbować wyjaśnić. Szanowni Państwo, na podstawie listy obecności stwierdzam, że w dzisiejszych 
obradach uczestniczy więcej niż połowa radnych, dlatego Rada Miejska jest władna podejmować 
prawomocne decyzje. Przechodzimy teraz do punktu trzeciego Przyjęcie porządku obrad. Szanowni 
Państwo do zaproponowanego wcześniej porządku obrad proponuję wprowadzić uchwały o 
numerach roboczych od 8 do 11. I mam pytanie, czy macie jakieś uwagi albo pytania do tego 
szanowni państwo radni? Nie widzę, dlatego proponuję zatwierdzić ten porządek. Kto z pań i panów 
radnych jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? I pan Marek Wieland rozumiem, że ...... .  
Radny Marek Wieland - Jestem „za”.  
Przewodniczący Rady Miejskiej Adam Wójkiewicz - Dziękuję bardzo. Przy 19 głosach „za” porządek 
obrad został przyjęty. Szanowni Państwo, przechodzimy teraz do punktu czwartego Przyjęcie 
protokołu z sesji numer XIX. I czy do tego protokołu macie państwo uwagi bądź pytania? Nie widzę, 
dlatego proponuję zatwierdzić ten protokół. Kto z pań i panów radnych jest za? Kto jest przeciw? Kto 
się wstrzymał? Pan Maciej Norkiewicz? Dziękuję. Przy 19 głosach „za” protokół został przyjęty. 
Przechodzimy teraz do punktu piątego Informacje Przewodniczącego Rady. Szanowni Państwo, w 
dniu 4 listopada bieżącego roku wpłynęło pismo Marszałka Województwa Wielkopolskiego 
dotyczące wsparcia procesu powstania nowego Muzeum Powstania Wielkopolskiego 1918-1919 w 
Poznaniu. W dniu 19 listopada bieżącego roku wpłynęło pismo Ogólnopolskiego Stowarzyszenia 
Kominki i Piece informujące o trwających konsultacjach w sprawie projektu Wielkopolskiego 
Programu Ochrony Powietrza. Przedmiotowe pismo otrzymaliście państwo na adresy mailowe celem 
zapoznania się. W dniu 4 i 21 listopada bieżącego roku do wiadomości Rady Miejskiej w Środzie 
Wielkopolskiej wpłynęły pisma Bioenergii Nietrzanowo, SPV, Sp. z o.o. dotyczące zmiany aktu 
planowania przestrzennego. W dniu 24 listopada bieżącego roku do wiadomości Rady Miejskiej 
wpłynęła informacja Burmistrza Miasta Środa Wielkopolska kierowana do Prezesa Sądu Rejonowego 
w Środzie Wielkopolskim dotycząca wskazania podmiotów wyznaczonych na terenie gminy, do 
których należy kierować: wskazanych do świadczenia nieodpłatnej, kontrolowanej pracy na cele 
społecznie użyteczne, nieletnich do prac społecznych. W dniu 25 listopada bieżącego roku wpłynął 
apel Sejmiku Województwa Wielkopolskiego dotyczący udzielenia pomocy po rozbudowie obiektu 
ambulatoryjnej opieki specjalistycznej w Ginekologiczno-Położniczym Szpitalu Klinicznym w 
Poznaniu. Apel został skierowany do Ministerstwa Zdrowia Wojewody Wielkopolskiego oraz 
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przedstawicieli władz samorządowych. Przypominam państwu radnym, że 3 grudnia bieżącego roku 
o godzinie 14:00 odbędzie się komisja budżetowa, 17 grudnia bieżącego roku o godzinie 14:00 
odbędzie się wspólne posiedzenie komisji, a 18 grudnia bieżącego roku o godzinie 15:00 odbędzie się 
sesja budżetowa. Przechodzimy teraz do punktu szóstego Rozpatrzenie projektów uchwał. Uchwała 
o numerze roboczym 1/ zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Środę 
Wielkopolska na rok 2025 wraz z autopoprawką. Czy do tej uchwały macie państwo pytania bądź 
uwagi? Widzę tutaj zgłaszającą się panią Małgorzatę Wiśniewską-Zabłacką. Proszę bardzo.  
Radna Małgorzata Wiśniewska – Zabłocka - Panie Przewodniczący, Wysoka Rado. Mam pytanie do 
pozycji i chciałabym się dowiedzieć, w uzasadnienie mamy dokapitalizowanie Spółki Usługi 
Komunalne Spółka z o.o. na kwotę 850 tysięcy złotych. Jest w uzasadnieniu, że jest to wniesienie 
wkładu do spółek i funduszy statutowych banku. Chciałabym konkretnie się dowiedzieć, z czego to 
wynika? Z umowy spółki? Czy jest to związane z jakąś sytuacją w spółce? Bo wiemy, że w tej chwili za 
odbiór nieczystości właśnie odpowiadają Usługi Komunalne. W wieloletnim prognozie finansowej w 
tej chwili rozbijamy na dwa lata te usługi, odbiór odpadów i tam zdejmujemy 550 tysięcy i 
chciałabym po prostu się dowiedzieć z czego ta kwota wynika. Rozumiem, że to jest 
dokapitalizowanie, ale czy jest konkretny cel?  
Przewodniczący Rady Miejskiej Adam Wójkiewicz - Dziękuję bardzo. O odpowiedź poproszę Pana 
Skarbnika Adriana Nowaka.  
Skarbnik Miasta Adrian Nowak - Wysoka Rado, Szanowni Państwo, Pani Radna. Dokapitalizowanie 
wynika z powierzenia nowego zadania dla Spółki Usługi Komunalne związanego z budową bloków i 
chodzi o zakup gruntu pod budowę bloków. Kiedy Spółka będzie właścicielem może złożyć do BGK 
wniosek o dofinansowanie tej budowy bloków. Także to konkretny cel jest tego dofinansowania.  
Radna Małgorzata Wiśniewska – Zabłocka - Dziękuję bardzo.  
Przewodniczący Rady Miejskiej Adam Wójkiewicz - Dziękuję. Nie widzę więcej pytań. Chyba, że 
jeszcze jedno?  
Radna Małgorzata Wiśniewska – Zabłocka - Tak, tak, tak.  
Przewodniczący Rady Miejskiej Adam Wójkiewicz - To proszę bardzo.  
Radna Małgorzata Wiśniewska – Zabłocka - Nie mam do uchwały, ale do autopoprawki do uchwały. 
Chciałabym tutaj się dowiedzieć, bo przenosimy kwotę 5 tysięcy na remont bramy garażowej w OSP, 
tylko nie jest doprecyzowane w jakiej, chyba, że chodzi to o OSP Środa Wielkopolska. To też bym 
chciała wiedzieć, jaka brama, bo wiem, że tam było dobudowywane i była nowa oraz zakup 
samochodu dla OSP w Środzie Wielkopolskiej zwiększamy o kwotę 105.156,00 zł i chciałabym się 
dowiedzieć jakie to jest auto i czy jeszcze, że w tym roku będzie zakupione to wiemy, ale o jakie auto 
chodzi?  
Przewodniczący Rady Miejskiej Adam Wójkiewicz - O udzielenie odpowiedzi poproszę Pana 
Burmistrza Piotra Mielocha.  
Burmistrz Miasta Piotr Mieloch - Panie Przewodniczący, Panie i Panowie radni, Szanowni Państwo, 
Pani Radna. Na to pierwsze pytanie dotyczące, w której remizie będzie wymiana jakby tych drzwi to 
odpowiem po prostu jak tylko zasięgnę takiej informacji, bo tutaj akurat nie mamy szczegółowo tego 
rozpisanego. Natomiast jeśli chodzi o zakup samochodu, to to przeniesienie wiąże się z tym, że auto 
po prostu jest droższe te, które zamierzamy kupić dla OSP i po prostu wymaga dołożenia z budżetu 
jakby środków, żeby rozstrzygnąć później już przetarg, który, na podstawie którego zostanie to auto 
kupione.  
Radna Małgorzata Wiśniewska – Zabłocka - A jeszcze mogę tylko poprosić o jakim aucie mówimy? 
To jest lekkie, ciężkie czy średnie?  
Burmistrz Miasta Piotr Mieloch - O ile się nie mylę, to jest to, jest to raczej średni wóz, ale to jest 
auto używane, oczywiście bo mówimy o samochodzie używanym, taką żeśmy podjęli decyzję 
wspólnie z prezesami na jednym ze spotkań, że będziemy kupować w miarę możliwości nowe 
samochody, ale jeden z tych wozów będzie też wozem używanym, tak żeby od razu doposażyć 
jednostkę. I będzie to samochód, który z biegiem czasu będzie mógł być też samochodem 
przechodnim, w razie czego jeśli chodzi o później już kupowane nowe samochody, czyli w remizie, 
gdzie będzie kupiony nowy wóz, to ten używany będzie mógł przejść dalej i tak po prostu chcemy na 
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razie wykorzystać to auto, na końcu być może go w ogóle się pozbędziemy w sensie, że sprzedamy to 
używane auto. Natomiast, no tak żeśmy tutaj uradzili z prezesami, że właśnie w ten sposób mogłoby 
to wyglądać, tak żeby też w tym samym czasie można powiedzieć, no bardziej wzbogacić się o sprzęt.  
Radna Małgorzata Wiśniewska – Zabłocka - A jaka kwota jest przewidziana po tym zwiększeniu na 
auto?  
Burmistrz Miasta Piotr Mieloch - W sumie będzie, w planie po zmianach mamy niecałe 400 tysięcy, 
390 tysięcy.  
Radna Małgorzata Wiśniewska – Zabłocka - Dziękuję.  
Burmistrz Miasta Piotr Mieloch - Już wiemy, tak, już odpowiadam na pierwszą część pytania. 
Dotyczy to OSP Środa.  
Przewodniczący Rady Miejskiej Adam Wójkiewicz - Dziękuję. Czy ktoś z państwa chciałby zadać 
jeszcze jakieś pytanie? Nie widzę. Zatem przechodzimy do procedury głosowania. Kto z pań i panów 
radnych jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Przy 20 głosach „za” uchwała została podjęta. 
Szanowni Państwo , uchwała o numerze roboczym 2/ zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia 
wieloletniej prognozy finansowej miasta i gminy Środa Wielkopolska wraz z autopoprawką. Czy do 
tej uchwały macie państwo pytania bądź uwagi? Nie widzę. Zatem przechodzimy do procedury 
głosowania. Kto z pań i panów radnych jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Przy 20 głosach 
„za” uchwała została podjęta. Uchwała o numerze roboczym 3/ w sprawie wyboru metody ustalenia 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty. Czy do tej 
uchwały macie państwo pytania bądź uwagi? Widzę zgłoszenie pana Mateusza Czaplickiego. Proszę 
bardzo.  
Radny Mateusz Czaplicki - Panie Przewodniczący, Panie Burmistrzu, Wysoka Rado, Szanowni 
Państwo. Temat opłat za odbiór odpadów zawsze oczywiście wzbudza zainteresowanie. W tym roku 
proponowana jest podwyżka i oczywiście także przy tej okazji pojawiają się pytania, dyskusja na 
temat ewentualnych oszczędności, możliwości poczynienia działań, które mogłyby wpłynąć na 
obniżenie kosztów utrzymania systemu. Ja chciałem zapytać o temat, który się przewija już od 
dłuższego czasu w naszej debacie, czyli kwestii budowy punktu przeładunkowego w Nadziejewie. 
Chciałem zapytać, czy takie rozmowy są obecnie prowadzone powiedzmy z ZGO Jarocin, czy coś w 
tym temacie się dzieje? Czy jakkolwiek ta idea, ten pomysł jest wykorzystywany, pracuje się nad nim, 
czy coś robi się w tym kierunku aby być może w ten sposób spróbować zmniejszyć koszty opłat za 
odbiór śmieci z naszego miasta i gminy. Dziękuję uprzejmie.  
Przewodniczący Rady Miejskiej Adam Wójkiewicz - Dziękuję. O udzieleniu odpowiedzi poproszę 
Pana Burmistrza Piotra Mielocha.  
Burmistrz Miasta Piotr Mieloch - Panie Przewodniczący, Panie i Panowie Radni, Szanowni Państwo, 
Panie Radny. Temat generalnie jest cały czas w grze. I nie tylko my zabiegamy o możliwość 
budowania takiej stacji, chociaż patrząc na to co się dzieje chociażby w Jarocinie czy w tym 
momencie pod Śremem na stacji przeładunkowej, zaczynamy sobie sami już zadawać pytania, czy to 
jest taki prawidłowy i dobry kierunek żeby tutaj tą gospodarkę odpadami próbować jednak 
zintensyfikować. Czy ta odległość do tego Jarocina jest na tyle duża, że zwiększa nam to bardzo 
mocno koszty funkcjonowania całego systemu, bo my dosyć mocno zoptymalizowaliśmy wydatki jeśli 
chodzi o system gospodarki odpadami i państwo sami widzicie, że ta kwota stawki podatku za 
odpady ona niewiele nam tak naprawdę wzrasta co roku. Myślę, że jest taką kwotą, która naprawdę 
jest do przyjęcia i jest to kwota zazwyczaj niższa niż w sąsiednich gminach. Tym bardziej, że wiemy 
też jakie mniej więcej stawki będą po tych podwyżkach w innych gminach, więc będziemy mieli dość 
tani ten system jeśli o to chodzi. Ale oczywiście jakby kwestia budowy jest cały czas w grze. Miejmy 
nadzieję, że zakończy się jakby ta sprawa dla nas na tyle pozytywnie, że dojdzie do tej budowy, bo 
my w dużej mierze już mamy tam prace jakby te planistyczne mocno zaawansowane. Pozostaje 
oczywiście jeszcze kwestia wielu jakby decyzji środowiskowych i tych, które są potrzebne do tego, 
żeby taką stację wybudować - kwestia finansowania ale też będzie przed nami na pewno kwestia 
zastanowienia się nad tym, czy w przypadku wwożenia chociażby, czy w przypadku jeżeli bylibyśmy 
wpuszczeni powiedzmy do takiego systemu do stacji przeładunkowej w Śremie, nie będzie to dla nas 
bardziej opłacalne, bo z jednej strony nie będziemy musieli wydatkować też środków na budowę, z 
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drugiej strony będziemy mieli dużo krótszą odległość do wożenia odpadów i jeszcze się kwestia 
pojawia taka, że w tym momencie cały czas będziemy mieli ten system jakby wyrzucony poza gminę. 
Jest to na pewno komfortowe z punktu widzenia mieszkańców. Natomiast no pewne uciążliwości to 
wożenie za sobą niesie niestety i też jakby jest przez to nieco wyższy koszt niż mógłby być gdybyśmy 
mieli to o 10 kilometrów bliżej, ale cały czas trzeba po prostu gdzieś tam mieć z tyłu głowy to, że 
próbujemy wybrać jakby najlepszą opcję z możliwych.  
Przewodniczący Rady Miejskiej Adam Wójkiewicz - Dziękuję. Pan Grzegorz Budasz. Proszę bardzo.  
Radny Grzegorz Budasz - Panie Przewodniczący, Panie Burmistrzu, Pani Burmistrz, Wysoka Rado, 
Szanowni Państwo. Też jeszcze w ubiegłej kadencji byłem mocno zainteresowany budową, ale myślę 
sobie, że z czasem też idziemy do przodu, rozwijamy się i ja bym się głęboko już teraz zastanowił nad 
tą przeładownią. Ze względu na co? Ze względu na to, że produkują już bardzo wysokiego tonażu 
samochody, które zabierają ten odpad. Czyli sama przeładownia, żebyśmy tylko przeładowywali, to 
koszt wybudowania i tak leży po naszej stronie. Nie wiemy, jak będzie się toczyć później ten odbiór. 
No bo na czym byśmy wtedy zyskali? Jeśli byśmy przyjęli, że jedna śmieciarka, to są dwie śmieciarki, 
to jest jeden samochód ciężarowy z podłogą, tam samo się wyładowuje, no więc byśmy tę trasę i 
tego paliwa, koszty kierowców, no to wszystko byśmy mogli obliczyć. Dzisiaj, gdy już mamy 
samochody o ładowności 16-17 ton, no to jest bez sensu, bo i tak... tak prawo nie pozwala, żebyśmy 
40-tonowe samochody ładowali, czyli on za wiele więcej on tam na tej przeładowni nie uzyskuje, nie, 
zwłaszcza, że wiecie, mówimy wiele i tutaj się też te przepisy na pewno jeszcze pozmieniają, bo ja 
bym tutaj jednak Pana Burmistrza i kolegów namawiał, żebyśmy podjęli jakąś uchwałę. Pamiętam, 
jeszcze jak żył w świętej pamięci Jan Buczkowski, namawiałem, żeby sprzedać ciepło. Ja byłem za 
tym, żeby sprzedać ciepło. Ale myślę sobie, że po takim spotkaniu na komisji, gdzie tutaj Pan Prezes 
wytłumaczył nam, że te ciepło też możemy rozwijać, nie wiem, czy nie byłoby lepszym rozwiązaniem, 
Panie Burmistrzu, budowa kotłowni na RCF, czyli na ten odpad, który byśmy mogli tutaj, lokalny 
przedsiębiorca będzie to produkował, byśmy mogli to dostarczać i w zamian za ten byśmy już z 
każdego transportu mieli zysk, bo ten, który by dostarczał te paliwo, to jeszcze by nam płacił. To 
uważam, że tu by musiała powstać jakaś komisja fachowców, którzy się na tym znają, bo tak jak 
powtarzam, ja coś niecoś przeczytam, coś niecoś usłyszę i chciałbym tutaj państwa zainteresować 
tym, że może byśmy mogli iść w tym kierunku. Ale to, Panie Burmistrzu, ja mówię, propozycja 
powołania jakiegoś zespołu, który po prostu będzie to miał na względzie ewentualnie rozwiązanie w 
drugą stronę. No i notabene cały czas, Panie Burmistrzu, powtarzam, że energia z biomasy też 
spowoduje nasze oszczędności, że nie będziemy płacić za wywóz takich pieniędzy, ze względu na to, 
że będziemy mieli bardzo blisko do dostarczania do biogazowni masy zielonej, gdzie tych odpadów 
jest dość sporo. Dziękuję.  
Przewodniczący Rady Miejskiej Adam Wójkiewicz - Dziękuję. O głos prosił Pan Burmistrz Piotr 
Mieloch.  
Burmistrz Miasta Piotr Mieloch - Panie Przewodniczący, Panie i Panowie Radni, Szanowni Państwo, 
Panie Radny. Dziękuję za ten głos w tej dyskusji, bo on jest potrzebny, bo to są tematy, które w 
zasadzie nigdy nie mają swojego końca ze względu na to, że po pierwsze zmieniają się bardzo często 
przepisy związane z gospodarką odpadami, a z drugiej strony, że zmieniają się technologie i my 
staramy się jakby za tymi technologiami podążać. Nie jest wykluczone i byłoby pewnie rzeczą 
optymalną, gdybyśmy w gminie Środa czy w pobliżu gminy Środa mieli tak zwaną spalarnię, bo my to 
nazywamy spalarnią, ale oczywiście to ma swoje bardziej fachowe określenia, bo byłoby to ze wszech 
miar jakby uzasadnione wożenie do tego rodzaju instalacji, bo po pierwsze pozbywalibyśmy się 
niepotrzebnych nam śmieci, po drugie byłoby to przetwarzane na energię i można byłoby to z 
powodzeniem wykorzystać czy w sieci naszej ciepłowniczej, czy w jakiś inny sposób. Więc ta 
technologia, czy te technologie one naprawdę podlegają dużym modyfikacjom, bardzo często się 
zmieniają. No trzeba po prostu wybierać dobre opcje. Czasami ten wybór pierwotny może być też 
nietrafiony, no bo nie można założyć, że każdy wybór nasz będzie dobry. Natomiast trzeba próbować 
optymalizować. My tak staramy się robić. Wyszliśmy z takiego założenia, że w pierwszej kolejności 
właśnie to, co nam największe koszty przynosiło, czyli sprzęt, który ulegał bardzo często awariom, 
wymieniliśmy na nowy. W zasadzie można powiedzieć, że teraz w tym roku jeszcze będziemy jeden 
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wóz odbierać nowy i można powiedzieć, że będziemy mieli całą flotę już wymienioną. Najstarsze 
chyba auto będzie miało 4 czy 5 lat, już teraz nie pamiętam kiedy ten pierwszy kupowaliśmy, 
natomiast będziemy mieli właściwie całą nową flotę, która po prostu no nie ma co ukrywać, o wiele 
rzadziej ulega tym awariom, przez co też my ponosimy dużo mniejsze koszty eksploatacyjne, a co nie 
jest też bez znaczenia. Lepiej się ludziom pracuje na takich nowych wozach, no bo przecież nie 
oszukujmy się, że ten warsztat pracy dzisiaj dla kierowców też trzeba umieć stworzyć i dla tych, 
którzy z kierowcami jeżdżą, czyli dla pracowników Usług Komunalnych w tym wypadku albo LUKS-a, 
bo w zależności od tego, gdzie te śmieci są zbierane, no to ci pracownicy również muszą mieć dobre 
warunki pracy żeby byli z tej pracy zadowoleni. I myślę, że tak dzisiaj jest, bo raczej ja nie słyszę 
negatywnych opinii, jeśli chodzi o odbiór odpadów, raczej naprawdę jesteśmy zadowoleni z pracy 
obydwu spółek, nie ma jakby takiego negatywnego odbioru, a bywało z tym różnie. Dzisiaj ten sprzęt 
też jest dobry, on też nie cieknie tak, nie robi śladów jakichś, nie brudzi, no to naprawdę jest zupełnie 
inny sprzęt niż był 20 lat temu, 30, 40 i myślę, że to też jest bardzo istotne. Także my te koszty 
naprawdę staramy się trzymać w ryzach. Zresztą to widać jeśli chodzi o ceny za odpady i mieścimy 
się w tych ryzach, nie musimy do systemu gospodarki odpadami dokładać z budżetu, żeby utrzymać 
taką czy inną cenę. Zaproponowana wartość w tym roku jest na poziomie tych 39,00 złotych, czyli to 
jest taka korekta powiedzmy o 2,00 złote. Ona też wynika z różnego rodzaju opłat od nas 
niezależnych całkowicie, no bo wiecie państwo, że ten system gospodarki odpadami, on jest złożony 
z wielu elementów. Jednym z nich są opłaty marszałkowskie, które też jakby wzrastają co roku, w 
zasadzie można powiedzieć, i one też potem mają wpływ na cenę. Ale tak jak tutaj pan radny 
powiedział, żeby już nie przedłużać, no staramy się jakby cały czas ten system optymalizować. Fajnie 
byłoby, gdyby była taka możliwość właśnie posiadania takiej instalacji, która będzie mogła ten RDF 
spalać, bo to jest rzecz na dzisiaj wydaje się bardzo jakby dobra i dobra ścieżka w ogóle do tego, żeby 
się przede wszystkim pozbywać odpadów, a przy okazji jeszcze produkować ciepło i energię. 
Dziękuję.  
Przewodniczący Rady Miejskiej Adam Wójkiewicz - Dziękuję bardzo. Nie widzę więcej zgłoszeń, 
dlatego przechodzimy do procedury głosowania. Kto z pań i panów radnych jest za? Kto jest przeciw? 
Kto się wstrzymał? Dziękuję. Przy 18 głosach „za” i 1 wstrzymującym uchwała została zatwierdzona, 
przyjęta. Uchwała o numerze roboczym 4/ w sprawie ustalenia stawki dotacji podmiotowej 
udzielanej Centrum Integracji Społecznej na rok 2026. I czy do tej uchwały macie państwo pytania 
bądź uwagi? Nie widzę. Zatem przechodzimy do procedury głosowania. Kto z pań i panów radnych 
jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Pan Marek Wieland? Dziękuję bardzo. Przy 19 głosach 
„za” uchwała została podjęta. Uchwała o numerze roboczym 5/ w sprawie uchwalenia Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla 
gminy Środa Wielkopolska na lata 2026-2029. I czy do tej uchwały macie państwo pytania bądź 
uwagi? Nie widzę. Zatem przechodzimy do procedury głosowania. Kto z pań i panów radnych jest za? 
Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Dziękuję bardzo. Przy 20 głosach „za” uchwała została podjęta. 
Uchwała o numerze roboczym 6/ w sprawie uchwalenia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji 
urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych na lata 2026 - 2029 . I czy do tej uchwały są jakieś pytania 
bądź uwagi? Nie widzę. Przechodzimy do procedury głosowania. Kto z pań i panów radnych jest za? 
Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał. Przy 20 głosach „za” uchwała została podjęta. Uchwała o 
numerze roboczym 7/ w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z dotychczasowymi dzierżawcami 
kolejnych umów dzierżawy tych samych nieruchomości bądź części nieruchomości położonych w 
miejscowościach Pławce, Brodowo, Jarosławiec, Środa Wielkopolska. Czy do tej uchwały są jakieś 
pytania bądź uwagi? Nie widzę. Przechodzimy do procedury głosowania. Kto z pań i panów radnych 
jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Przy 20 głosach „za” uchwała została podjęta. Uchwała 
o numerze roboczym 8/ w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w Obszarze Chronionego Krajobrazu 'Bagna 
Średzkie' oraz Obszarze Natura 2000 „Dolina Średzkiej Strugi”. Czy do tej uchwały macie państwo 
pytania bądź uwagi? Nie widzę. Zatem przechodzimy do procedury głosowania. Kto z pań i panów 
radnych jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Pan Marek Wieland? Dziękuję bardzo. Przy 20 
głosach „za” uchwała została podjęta. Uchwała numerze roboczym 9/ w sprawie wyrażenia zgody na 
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nabycie na rzecz gminy Środa Wielkopolska nieruchomości położonej w miejscowości Mączniki 
gmina Środa Wielkopolska. I czy do tej uchwały są jakieś pytania bądź uwagi? Nie widzę. 
Przechodzimy do procedury głosowania. Kto z pań i panów radnych jest za? Kto jest przeciw? Kto się 
wstrzymał? Pan Marek Wieland?  
Radny Marek Wieland - Już, już tylko nieprawidłowo mi funkcjonuje tutaj głosowanie.  
Przewodniczący Rady Miejskiej Adam Wójkiewicz - No tak właśnie myślałem, że techniczny kłopot. 
Dziękuję bardzo. Przy 20 głosach „za” uchwała została podjęta. Uchwała o numerze roboczym 10/ w 
sprawie Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Środa Wielkopolska na lata 
2026-2030. I czy do tej uchwały... Tak widzę już zgłoszenie pana Grzegorza Budasza. Proszę bardzo.  
Radny Grzegorz Budasz - Panie Przewodniczący, Panie Burmistrzu, Pani Burmistrz, Wysoka Rado, 
Szanowni Państwo. Ja bym jednak poprosił tutaj na środek Panią Dorotę, jeśli jest, bo chciałbym 
zadać pytanie bezpośrednio, żeby już nie przez Burmistrza, tylko może bezpośrednio Pani. Ja mam 
takie pytanie, bo rozmawiamy o „Budziakach”, wczoraj rozmawialiśmy, dzisiaj jakby nasunęła mi się 
jeszcze ta myśl, żeby to rozwinąć. Bo dobrze, uda nam się te pięć rodzin z „Budziaków” 
wyeksmitować, wtedy będzie plan rozbiórki. Ale czy wystąpiła Pani w budżecie na przyszły rok, bo 
ten jeden budynek, który jest pod konserwatora zabytków, ten który jest przy Westerplatte, przy 
tych blokach bliżej, no wie Pani o czym ja mówię, nie. My co roku mamy jakąś kwotę na 
odrestaurowanie zabytków. On jest pod konserwatora zabytków, ten budynek. A czy wystąpiła Pani, 
żebyśmy my pokłonili się i rozpatrzyli, żebyśmy jakąś część tych pieniędzy przeznaczyli na przykład na 
to, żeby zacząć chociażby ten budynek remontować? Bo zaraz chcę zdradzić Pani dalszą myśl. Róbmy 
to teraz etapami. Uda się pani przesiedlić te pięć rodzin, no to wtedy powstanie piękny 
[niezrozumiałe] bo rozwalimy te „Budziaki”, te baraki rozwalimy, nie wiem czy my, czy to będzie 
jakaś tam inicjatywa publiczno-prywatna, to może kolejne rady będą już decydować o tym. Ale pani 
Doroto, chodzi mi głównie o to, że co roku mamy pieniążki na odrestaurowywanie zabytków, i jeśli to 
jest pod konserwatora zabytków, no to myślę sobie, no idźmy tą drogą też, tak? Czy to jest po prostu 
budynek, który się nie kwalifikuje, tylko kościoły i jakieś inne zabytki, które... On musi się 
kwalifikować, tu mi sąsiad mówi, także...  
Przewodniczący Rady Miejskiej Adam Wójkiewicz - Poproszona o udzielenie odpowiedzi została 
pani Dorota Kościelniak, Kierownik Referatu Spraw Mieszkaniowych. Proszę bardzo.  
Dorota Kościelniak - Kierownik Referatu Spraw Mieszkaniowych - Wysoka Rado, Szanowni 
Państwo. W tej chwili jeszcze nie występowaliśmy o żadne dofinansowania. Chciałabym zaznaczyć, 
że z remontami i w ogóle mieszkaniowego zasobu gminy, nadzór nad tym prowadzi Wydział 
Inwestycji i Zamówień. Nie leży to tutaj w moich kompetencjach, aczkolwiek jeżeli będzie jakaś 
możliwość, żeby jakieś środki pozyskać, na pewno gmina tego typu działania podejmie.  
Radny Grzegorz Budasz - Pani Dorotko, nie zrozumieliśmy się. Chodzi o pieniążki, które co roku są w 
budżecie. Bo te pieniądze my przeznaczamy z naszego budżetu na odrestaurowywanie różnego 
rodzaju zabytków. Daliśmy na kościół, na opłotowanie, gdzieś tam przy kościele. Rozumie Pani? Te 
pieniądze u nas są, bo one procentowo są zaznaczone 0,02% idzie na zabytki, na kulturę, tak?. 
Dobrze rozumiem Panie Ministrze Finansów?  
Przewodniczący Rady Miejskiej Adam Wójkiewicz - Myślę, że to pytanie bardziej skierowane jest do 
Pana Burmistrza, dlatego proszę o udzielenie odpowiedzi.  
Radny Grzegorz Budasz - Dobrze, dziękuję.  
Burmistrz Miasta Piotr Mieloch - Panie Przewodniczący, Panie i Panowie Radni, Szanowni Państwo, 
Panie Radny. Te pieniądze, o których, tak myślę, Pan tutaj mówi, one dotyczą dotacji. Czyli my sami 
sobie jakby nie możemy udzielić dotacji, natomiast oczywiście możemy zapisać pieniądze w 
budżecie, czyli w tym ogólnym, o którym mówimy, tamte są przeznaczone na dotacje na renowację 
zabytków i one mogą trafić właśnie do różnego rodzaju jakby instytucji, które się, które się jakby o 
tego rodzaju dotacje starają. Natomiast my sami sobie jakby tej dotacji dać nie możemy, natomiast 
tak jak powiedziałem wcześniej oczywiście zapis na remonty można korygować, można dać więcej 
pieniędzy, mniej pieniędzy, oczywiście no wiadomo jak się daje więcej to gdzieś tam trzeba tych 
pieniędzy ująć z innego paragrafu. Natomiast chciałem Państwu powiedzieć, że tych budynków no 
mamy troszeczkę w naszym zasobie. Myślę, że tutaj Pani Dorota to potwierdzi i tutaj Pani Radna 
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Róża też przecież doskonale wie, bo przecież pracuje z tym materiałem cały czas. Jest tego naprawdę 
sporo. W przyszłym roku chcemy się zabrać za, chociaż nie jesteśmy stuprocentowym właścicielem, 
ale chcielibyśmy się zabrać za remont tego domu na Kilińskiego, bo chcemy tam dach robić, zresztą 
musimy już ten dach po prostu tam robić, bo jesteśmy tam większościowym udziałowcem, o ile się 
nie mylę, mamy tam zdecydowanie chyba największy udział procentowy. Także będziemy na pewno 
się tym zajmować. Chcemy się tutaj zająć też budynkiem Ratusza. Także my tych remontów 
budynków zabytkowych też troszeczkę w przyszłym roku będziemy prowadzić i to nie małych 
remontów no bo w przypadku Ratusza to będzie naprawdę spore wyzwanie i zresztą w przypadku 
tego domu, o którym mówię również, tutaj na pewno zabezpieczymy to co trzeba. Czy ten budynek 
jest funkcjonalny, no bo to jest pytanie i czy on tak naprawdę pomimo tego, że jest wpisany do 
rejestru zabytków, ale tak naprawdę na zabytek absolutnie nie wygląda, a koszty, które będzie trzeba 
ponieść z jego remontem będą zdecydowanie wyższe sumarycznie niż wyburzenie i wybudowanie 
nowego budynku, tak szczerze mówiąc. Dlatego też idziemy w tym kierunku, że chcemy budować 
nową materię mieszkaniową, żeby też dawać ludziom alternatywę i też wbić się w taki rynek 
pomiędzy deweloperami a tymi mieszkaniami socjalnymi, wypełnić taką lukę, która dzisiaj 
wypełniona do końca po prostu nie jest. I na tym się chcemy skupiać. Czyli z jednej strony jakby 
remontujemy tą materię, którą mamy, tam gdzie możemy wyjść z budynku bo mamy na przykład 
ostatni lokal w danej nieruchomości i nie chcemy już po prostu łożyć na tą nieruchomość jako całość 
to staramy się jeśli jest taka możliwość i powiedzmy opuszcza najemca lokal żeby to sprzedać. 
Natomiast też wchodzimy w tą nową materię mieszkaniową pod warunkiem, że otrzymujemy 
dofinansowanie, bo to jest jakby kluczowa sprawa. Nie chcemy budować jakby nowych mieszkań bez 
dofinansowania. Są programy mieszkaniowe, z których o pieniądze się teraz staramy. Jak wszystko 
dobrze pójdzie to na początku przyszłego roku rozpoczynamy inwestycje na Strzeleckiej razem, czy 
rozpoczyna ją nasza spółka, w której jesteśmy udziałowcem. Natomiast staramy się, chcemy złożyć 
teraz dokumentację i aplikować o środki na rozwój mieszkalnictwa właśnie w rejonie ulicy Lotniczej, 
tam gdzie już mamy jakby trzy budynki i chcemy budować kolejne z dużym dofinansowaniem, no bo 
to są środki rzędu 70 procent, nawet więcej, w zależności od tego jak zostaną zakwalifikowane te 
wnioski. Także plany są dosyć takie szeroko zakrojone. Jeśli wszystko się powiedzie no to przybędzie 
nam przeszło setka mieszkań można powiedzieć na przestrzeni tych następnych kilku lat.  
Przewodniczący Rady Miejskiej Adam Wójkiewicz - Dziękuję. Pani Dorota.  
Dorota Kościelniak - Kierownik Referatu Spraw Mieszkaniowych - Jeżeli chodzi o ten budynek na 
Daszyńskiego, to jak Pan radny z pewnością zauważył, to w tym wieloletnim programie jest 
zaplanowane wykonanie tam elewacji, naprawa tych ścian konstrukcyjnych, no a przede wszystkim 
tam niezbędna jest wymiana ogrzewania praktycznie we wszystkich mieszkaniach.  
Radny Grzegorz Budasz - A jeszcze, jak mogę, a ile mieszkańców tam mieszka, ile rodzin?  
Dorota Kościelniak - Kierownik Referatu Spraw Mieszkaniowych - W tym budynku dokładnie nie 
powiem, ale chyba coś koło ośmiu rodzin mieszka. Siedem albo osiem.  
Radny Grzegorz Budasz - A z miasta nie można zasilić gdzieś z ogrzewania...  
Dorota Kościelniak - Kierownik Referatu Spraw Mieszkaniowych - Tam, nie wiem jakby tam 
wyglądało, no tam nie ma gazu dociągniętego do budynku, doprowadzonego, więc już nie wiem... 
Ile? Aha tutaj pani Róża mówi, że jest dwanaście mieszkań w tej chwili.  
Przewodniczący Rady Miejskiej Adam Wójkiewicz - Bardzo dziękujemy pani Doroto. Mam pytanie, 
czy jeszcze do tej uchwały macie państwo jakieś uwagi bądź pytania? Nie widzę. Zatem przechodzimy 
do procedury głosowania. Kto z pań i panów radnych jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Pani Małgorzata Wiśniewska Zabłocka? Bardzo dziękuję. Przy 20 głosach „za” uchwała została 
podjęta. Uchwała o numerze roboczym 11/ w sprawie rozpatrzenia wniosku dotyczącego programu 
naprawczego dla wsi Kijewo otoczonej terenami aktywizacji gospodarczej. Czy do tej uchwały są 
jakieś pytania bądź uwagi? Nie widzę. Zatem przechodzimy do procedury głosowania. Kto z pań i 
panów radnych jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Pani Róża Frąckowiak? Bardzo dziękuję. 
Przy 18 głosach.....  
Radny Artur Forycki - [niezrozumiałe]  
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Przewodniczący Rady Miejskiej Adam Wójkiewicz - Ale po zsumowaniu wszystkich oddanych 
głosów jest 20 głosów, także....  
Radny Artur Forycki - [niezrozumiałe]  
Przewodniczący Rady Miejskiej Adam Wójkiewicz - Bardzo dziękuję w takim razie, ale rozumiem że 
jest pan „za”?  
Radny Artur Forycki - Tak.  
Przewodniczący Rady Miejskiej Adam Wójkiewicz - Dziękuję. Zatem przy 18 głosach „za”, 1 głosie 
„przeciw” i 1 „wstrzymującym” uchwała została podjęta. Szanowni Państwo wyczerpaliśmy uchwały, 
które zostały przygotowane na dzisiejszą sesję. I przechodzimy do kolejnego punktu porządku obrad, 
a mianowicie punktu siódmego Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta Środa Wielkopolska w 
okresie międzysesyjnym. I czy w tym punkcie ktoś z państwa chciałby zabrać głos. Nie widzę. 
Przechodzimy do kolejnego punktu porządku obrad, punktu numer osiem Interpelacje i zapytania 
radnych. W okresie międzysesyjnym nie wpłynęły żadne interpelacje i zapytania radnych. I mam 
pytanie, czy ktoś z państwa chciałby zabrać głos, ale już widzę dwa zgłoszenia. Pierwszy w kolejności 
jest pan radny Wojciech Ziętkowski. Proszę bardzo.  
Radny Wojciech Ziętkowski - Bardzo dziękuję. Panie Przewodniczący, Państwo Burmistrzowie, 
Wysoka Rado, Szanowni Państwo. Ja zainspirowany wczorajszym wystąpieniem pana Jacka 
Ziembińskiego pozwolę sobie w formie pisemnej złożyć na ręce Pana Przewodniczącego, z prośbą o 
przekazanie do Pana Burmistrza, interpelację właśnie dotyczącą tych zagadnień, które były tutaj 
wczoraj na komisji poruszane. Dziękuję bardzo.  
Przewodniczący Rady Miejskiej Adam Wójkiewicz - Bardzo dziękuję. Kolejną osobą jest pan Marek 
Wieland. Proszę bardzo.  
Radny Marek Wieland - Dziękuję za udzielenie mi głosu. Panie Przewodniczący, Panie Burmistrzu, 
Szanowni Radni, Szanowni Mieszkańcy. Mam takie pytanie, ponieważ zwłaszcza osoby starsze 
dopytują się, iż w przyszłym roku od 1 stycznia 2026 roku zmienią się przepisy dotyczące opalania 
węglem domów, no i większość tych osób ma stare piece. Mimo że są jakieś dofinansowania, to też 
niektóre osoby nie są w stanie przebić się przez tą dokumentację i padają między innymi od nich 
takie pytania. Jak będą wyglądać kontrole dotyczące właśnie spalania węgla w tych piecach? Kto 
będzie je przeprowadzał? Czego mogą się spodziewać ci mieszkańcy? I czy będzie jakiś okres karencji 
na to palenie węglem? Czy można na te pytania udzielić odpowiedzi ewentualnie? Może być 
pisemna nawet, jeśli teraz nie można tego.  
Przewodniczący Rady Miejskiej Adam Wójkiewicz - O udzielenie odpowiedzi poproszę Pana 
Zbigniewa Antkowiaka, Kierownika Referatu Rolnictwa.  
Zbigniew Antkowiak - Kierownik Referatu Rolnictwa i Ochrony Środowiska - Panie Przewodniczący, 
Panie Burmistrzu, Pani Burmistrz, Wysoka Rado. Uchwała Sejmików Województwa Wielkopolskiego 
określa, że od roku dwudziestego trzeciego nie wolno spalać paliw stałych, to znaczy węgla, drewna i 
tym podobnych rzeczy. Miał to już w ogóle jest wyeliminowany, zresztą miału nie ma w sprzedaży. 
Do tej pory to zadanie, praktycznie rzecz biorąc, kontrola tych palenisk leży po stronie gminy, Pana 
Burmistrza. I praktycznie rzecz biorąc, my zbieramy, mieszkańcy składali deklaracje i określili się, 
jakie palenisko mają w domu, czym palą. Patrząc to, co wpływa do tej pory, bo każda zmiana 
paleniska, do nas wpływają deklaracje, trzeba ponowić. Także widząc to, co jest, praktycznie bardzo 
dużo osób zmienia te paleniska. Już coraz to więcej jest pomp ciepła i palenisk na pellet, czy 
praktycznie rzecz biorąc jeszcze na węgiel z podajnikiem na piece piątej generacji. To jeszcze jest 
dozwolone. Już nie ma praktycznie, coraz to mniej jest palenisk zasypowych. Miałem już praktycznie 
nie ma w ogóle palenia. Także tutaj wygląda sprawa tak, że no fakt, że jest faktem, że po stronie 
Urzędu leży kontrola, tylko w tym momencie no tych kontroli nie robimy. Kontrolę robimy tylko w 
tym momencie, gdy drastycznie widać, że idzie taki powiedzmy no czarny dym z komina, wtedy Straż 
Miejska, czyli tego, jedziemy i kontrolujemy i przyznam rację, że w większości tych kontroli w tych 
piecach jest palone węglem. Także tutaj no wiadomo, że dopóki się ten piec nie rozgrzeje, nie 
dostaje czerwoności, to ten dym idzie. I praktycznie rzecz biorąc, gdy ta wysokość domów nie jest 
równa, no to z tego domu, komina niższego wiadomo, że ten dym się tłumi i on idzie akurat do tego 
wyższego pieca i następuje zadymianie i stąd jest dużo interwencji sąsiadów, że ktoś tam, 
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podejrzenie, że palone jest tam odpadami czy coś takiego. Rzadko kiedy przy kontroli Straży Miejskiej 
takie rzeczy się potwierdzają. A tutaj mówię, że fakt jest faktem, to co Pan radny powiedział, 
uchwała z Sejmiku Województwa Wielkopolskiego określa, że nie wolno palić w piecach paliwem 
stałym. Tyle mogę powiedzieć. Czy Burmistrz będzie kontrolował? No staramy się to robić, ale na 
pewno nie będzie, bo ludzie dzwonią, pytają się czy będziemy drastycznie karać, kontrolować. No na 
pewno nie, bo na pewno będzie, jak przy każdej kontroli, jest czas na wymianę tego pieca, tylko 
rozumiemy, tu Pan Burmistrz rozumie, że wymiana pieca przy małych dochodach mieszkańca, no 
trudno byłoby wymienić kopciucha od razu na piec za 15 tysięcy złotych z dnia na dzień. Na pewno to 
nie nastąpi z dnia na dzień.  
Radny Marek Wieland - Bardzo dziękuję w imieniu mieszkańców. Kolejne pytanie...  
Przewodniczący Rady Miejskiej Adam Wójkiewicz - Proszę bardzo.  
Radny Marek Wieland - Przy ulicy Staszica, tam gdzie Żłobek jest, między Osiedlem Młodych jest 
taka mała uliczka, która zagłębia się między garażami a domami. Ona co prawda została jakiś czas 
temu utwardzona ale jak deszcze są to wymywają tam tą nawierzchnię kamienną, są kałuże i 
mieszkańcy pytają się, czy jest szansa, żeby w tamtym miejscu te 100 metrów tej utwardzonej drogi 
położyć nakładkę asfaltową. To naprawdę by już zmieniło nie tylko wygląd, ale i funkcjonalność tego 
miejsca.  
Przewodniczący Rady Miejskiej Adam Wójkiewicz - Ja mam takie pytanie, czy ma Pan przygotowane 
więcej zapytań, czy to już jest ostatnie?  
Radny Marek Wieland - Ostatnie jeszcze.  
Przewodniczący Rady Miejskiej Adam Wójkiewicz - O udzielenie odpowiedzi poproszę Pana 
Burmistrza Piotra Mielocha.  
Burmistrz Miasta Piotr Mieloch - Panie Przewodniczący, Panie i Panowie radni, Szanowni Państwo. 
W tym planie inwestycyjnym bardzo ambitnym, który mamy przygotowany na przyszły rok akurat tej 
lokalizacji pod uwagę nie bierzemy. Jesteśmy zaangażowani w innych częściach miasta w realizację 
zadań związanych z nakładkami asfaltowymi i w ogóle z remontami i przebudową różnego rodzaju 
nawierzchni i dróg. Dlatego tam biorąc pod uwagę, że oczywiście każda droga jest ważna, ale no 
mamy tam teren utwardzony, a musimy mieć z tyłu głowy fakt, że mieszkańcy dojeżdżający do 
swoich posesji jeżdżą jeszcze po drogach nie utwardzonych w ogóle. Więc w pierwszej kolejności 
jakby zwracamy uwagę na te drogi, które nie mają żadnego utwardzenia. Ale nie można wykluczyć, 
zresztą tutaj jakby tak jak Pan radny wielokrotnie podkreślał temat, na przykład temat drogowy 
związany z ulicą Sportową, gdzie realizujemy teraz zadania związane z budową lodowiska, ale także 
właśnie będą rewitalizowane te tereny przyległe, on jakby te utwardzenia otrzyma. Więc myślę, że 
no w przeciągu jakby jakiegoś okresu sensownego jest to możliwe do realizacji, natomiast no na 
przyszły rok jakby nie zakładaliśmy, nie zakładaliśmy tej inwestycji do budżetu. Na pewno będziemy 
tą drogę utrzymywać w przyzwoitej formie tak żeby mieszkańcy mogli po prostu dojeżdżać tam w 
miarę komfortowych warunkach. Z tego co wiem, to też ta część przy garażach tam, o ile pamiętam, 
jest chyba też utwardzona bo to sami sobie chyba poutwardzali już właściciele tych garaży. Więc na 
pewno będziemy to utrzymywać, natomiast no raczej w przyszłym roku ta nakładka tam nie 
powstanie, ale nie można też jakby wykluczyć takiej opcji, że w przypadku kiedy uwolnią się jakieś 
środki to do tematu nie będzie można wrócić.  
Przewodniczący Rady Miejskiej Adam Wójkiewicz - Dziękuję. Proszę bardzo.  
Radny Marek Wieland - Panie Burmistrzu, takie jest pytanie, ponieważ temat dokładnie pojawił się 
po analizie tutaj dosyć ambitnego planu firmy MPECWiK jeśli chodzi na najbliższe lata, rzeczywiście 
jest tam bardzo dużo ciekawych rzeczy. Natomiast no wiemy, że te budynki, które są tam przy kolei, 
one są stare. Ta firma potrzebuje też wsparcia. I pytanie takie, znaczy ja zadaję pytanie, to też nie 
wiem, jakie są możliwości gminy, ale czy ewentualnie jest coś takiego, że moglibyśmy pomyśleć nad 
zaplanowaniem ewentualnie, czy jest możliwa budowa np. stacji uzdatniania wody w rejonie 
lotniska, żeby np. tam wybudować taką stację uzdatniania wody, ponieważ generalnie Środa tak 
dynamicznie się rozwija, że myślę, że w najbliższych latach też będzie potrzebna tam stacja, żeby 
można zabezpieczyć miasto w wodę. Ale nie wiem, czy gmina jest w stanie to udźwignąć, czy 
musielibyśmy wystąpić, nie wiem, do jakiegoś województwa o wsparcie, czy jest to możliwe.  
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Przewodniczący Rady Miejskiej Adam Wójkiewicz - Kolejny raz o głos proszę Pana Burmistrza Piotra 
Mielocha.  
Burmistrz Miasta Piotr Mieloch - Panie Przewodniczący, Panie i Panowie Radni, Szanowni Państwo. 
Cały czas jesteśmy w kontakcie jakby z naszą spółką, która zajmuje się realizacją tego rodzaju 
inwestycji. MPECWiK ma swój plan wieloletni dostosowany do rozwoju jaki obecnie dostrzegamy w 
naszej gminie. Tych inwestycji co roku jest naprawdę bardzo dużo. Skupiamy się w tej chwili nie tylko 
jakby na inwestycjach tych związanych z budową nowych studni czy związanych w ogóle z 
dostarczaniem wody ale to są tematy związane też z ciepłownictwem. Mamy dosyć zaawansowany 
jakby plan budowy czy przygotowywania w tej chwili jakby dokumentacji związanej właśnie z 
przeprowadzeniem też nowych nitek, aby mieszkańcy tej części północnej mieli po prostu ciepło 
systemowe, więc naprawdę to są takie tematy wielomilionowe. Też mówimy cały czas o budowie 
kanalizacji, o pozyskiwaniu tych środków. One też, zresztą myślę, że Pan Prezes tutaj mógłby o tym 
mówić pewnie godzinami, a my patrząc jakby pod kątem naprawdę takiego bardzo dynamicznego 
rozwoju naszego miasta mamy w tej chwili niezwykle dużą ilość zadań do realizacji. To są inwestycje 
po prostu, których Środa przez myślę, że od wielu lat takich dużych inwestycji nie prowadziła i to że 
mamy też bardzo dobre relacje jakby z Powiatem i realizujemy wspólnie te inwestycje, bo jakbyście 
państwo popatrzyli na te inwestycje chociażby drogowe, budowy obwodnic, całych nowych osiedli, 
asfaltowania tych osiedli, tworzenia całej infrastruktury związanej z wyprowadzaniem ruchu na te 
drogi zbiorcze, tego jest po prostu masa. To są wielomilionowe nakłady, które my w tej chwili 
ponosimy, więc trzeba robić naprawdę to wszystko ostrożnie, trzymając też dług w ryzach, bo 
przypomnę Państwu, że ten rok jest pierwszym rokiem od wielu lat, od wielu, wielu lat, kiedy nie 
będziemy zaciągać dodatkowych zobowiązań, tylko stabilizujemy jakby ten dług na tym poziomie, 
który jest i chcemy Państwu w przyszłym budżecie, o tym będziemy jeszcze mówić, zaproponować 
dokładnie takie samo rozwiązanie, patrząc od strony dochodowej, kiedy nam dochody bardzo mocno 
rosną, a nie zwiększamy jakby zadłużenia, no to myślę, że jest to już spory sukces, bo to jest ta jakby 
zadłużenie po prostu nam malało. Więc naprawdę tych inwestycji jest bardzo dużo, zresztą samych 
wydatków majątkowych na przyszły rok to jest prawie 60 milionów. To są ogromne pieniądze, to 
wszystko będzie trzeba przepracować, przerobić. Myślę, że tutaj akurat Pan Prezes no wie co robi, bo 
konsultujemy się co tydzień i mamy takie spotkania i narady po prostu, na których ustalamy jakie 
inwestycje będą realizowane wspólnie z naszymi spółkami, bo nie mówię tutaj tylko o MPECWiK, ale 
także o innych spółkach miejskich. Tych realizacji będzie naprawdę bardzo dużo. Staramy się tak 
pilotować te zadania, żeby bezpiecznie rozwijać te trzy takie powiedzmy filary, czyli tą sferę z jednej 
strony gospodarczą, z drugiej strony mieszkaniową i tą rekreację, czyli te wszystkie rzeczy, którymi 
się typowo już gmina później zajmuje. No i zresztą państwo wiecie doskonale, bo informujemy was o 
tym, co będziemy realizować, jakie obiekty będziemy budować na przyszły rok, jakie instalacje będą, 
w których rejonach będą budowane nowe drogi, czy remonty tych dróg. Widzicie to też na mieście 
bo to wszystko się po prostu dzieje w mieście i na wsiach, więc długo by o tym gadać. Będzie na 
pewno okazja żeby porozmawiać przy okazji uchwalania budżetu naszego miasta już niebawem bo 
przecież 18-tego, o ile się nie mylę, jest sesja. Natomiast co do zadań związanych typowo z 
wodociągami to myślę, że tutaj Pan Prezes mógłby jeszcze uzupełnić moją wypowiedź odnośnie 
samego pomysłu, czy to jest w tej chwili potrzebne, czy nie, czy mamy inne realizacje, które nam 
zapewnią jakby dobrą wodę dla mieszkańców na następne lata. Panie Prezesie poproszę.  
Przewodniczący Rady Miejskiej Adam Wójkiewicz - Poprosimy pana Bartłomieja Bałażyka, Prezesa 
Wodociągów Średzkich.  
Bartosz Bałażyk - Prezes MPECWiK Spółka z o.o. w Środzie Wielkopolskiej - Panie Przewodniczący, 
Panie Burmistrzu, Wysoka Rado, Szanowny Panie Radny. Odnosząc się do samego pomysłu budowy 
stacji wodociągowej na północno-wschodnich terenach miasta, pragnę poinformować, że stacja nie 
jest rozwiązaniem. Rozwiązaniem jest ujęcie wody, czyli miejsce, gdzie ta woda jest. I tutaj no od 
ponad stu lat najlepszym miejscem dla nas, dla Środy są te tereny przy polach jarosławieckich, czyli 
wzdłuż bagien. W planie, który Państwo uchwaliliście już dzisiaj, za co serdecznie dziękuję, 
zwiększone są pobory tej wody o kolejne trzy studnie. My dzisiaj rezerwę dla miasta mamy w 
granicach trzech milionów metrów sześciennych. Dzisiaj pobieramy około miliona pięćset, miliona 
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osiemset metrów sześciennych, więc ta rezerwa jeszcze na tych polach jest. Tutaj dzięki współpracy 
również z Panem Burmistrzem i z gminą będziemy pozyskiwać kolejne tereny właśnie w tych 
rejonach od KOWR-u, gdzie planowane są na kolejne lata również kolejne studnie i ujęcia. Na dzień 
dzisiejszy też w tym planie, który został Państwu przedstawiony, planowana jest nowa stacja 
uzdatniania wody na terenie miejscowości Kijewo, gdzie otrzymaliśmy bodajże dwa lata temu teren, 
gdzie jest jedna studnia, którą chcemy reaktywować. Planowane jest tam pobudowanie również 
drugiej studni. Ta stacja ma zapewnić zwiększone pobory wody dla terenów przemysłowych, które są 
planowane dla tego rejonu. Przypomnę również, że nie jest jedyną stacją, w Środzie stacją przy ulicy 
Kórnickiej, również dysponujemy małą stacją na tyłach Szpitala, czyli przy ulicy Szarytek. Ta stacja 
dzisiaj pełni rolę wieży wodociągowej. Ona działa tylko w ciągu dnia z tego względu, że jest tam 
jedna studnia, która ma bardzo małą wydajność. W przyszłym roku planujemy odwiert studni z tyłu 
przy parkingu przy ulicy Szarytek i w konsekwencji również pobudowanie drugiej stacji, gdzie te 
rezerwy jakby też zostaną zwiększone. Dzisiaj na te potrzeby, które są, staramy się łączyć wszystkie 
sieci między sobą, z tego względu, żeby w przypadku jakiejś większej awarii, która miała również 
miejsce miesiąc temu, żeby między stacjami dokonywać przerzutu i dostawy tej wody. Kwestia stacji 
na terenach północno-wschodnich, no to jest dodatkowy koszt. Dzisiaj mamy dwie stacje na terenie 
miasta plus pięć stacji na terenach wiejskich i chcemy dokonać takiego ringu między tymi stacjami. 
Na dzień dzisiejszy z naszych wyliczeń i z tego, co można powiedzieć, nie ma potrzeby budować takiej 
stacji na terenach północno-wschodnich. Faktycznie planowane jest w przyszłości budowanie tam 
pewnego rodzaju zbiornika retencyjnego, który podniósłby ciśnienie dla tych terenów. Z tego 
względu, że, przypomnę, różnica terenu między naszą stacją na ulicy Kórnickiej, a pozostałą częścią 
miasta to jest około 10 do 12 metrów no i to przy budowlach wysokopoziomowych powoduje pewne 
komplikacje dotyczące ciśnienia wody na wyższych piętrach. Ale to również na dzień dzisiejszy 
technicznie udaje nam się załatwić. Więc patrząc na to co jest i patrząc na opinie hydrogeologów 
można powiedzieć, że na dzień dzisiejszy te rezerwy, które mamy są wystarczające.  
Radny Marek Wieland - Bardzo dziękuję za fachową i wyczerpującą odpowiedź.  
Przewodniczący Rady Miejskiej Adam Wójkiewicz - Ja również bardzo dziękuję. Szanowni Państwo, 
kolejne zgłoszenie to pani Róża Frąckowiak i proszę bardzo.  
Radna Róża Frąckowiak - Panie Przewodniczący, Panie Burmistrzu, Wysoka Rado. Ja mam pytanie do 
Pana Dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej. Żeśmy uchwalali ostatnio nowy regulamin 
odnośnie pływalni. W związku z tym, że kończy nam się miesiąc listopad poprosimy o przedstawienie 
nam kosztów przychodu i rozchodu za miesiąc wrzesień, październik, listopad za 2024 i 2025 rok, 
żebyśmy mogli sobie przeanalizować jak wyglądamy w tej chwili, tak. Dziękuję. Na piśmie.  
Przewodniczący Rady Miejskiej Adam Wójkiewicz - Bardzo dziękuję. W takim razie nie wiem, czy 
pan Waldemar chciałby zabrać głos? Pan Waldemar Owczarzak, Dyrektor Zakładu Gospodarki 
Komunalnej w Środzie Wielkopolskim.  
Waldemar Owczarzak - Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej - Panie Przewodniczący, Państwo 
Burmistrzowie, Wysoka Rada. Pani Radna prosiłbym o doprecyzowanie pytania, czy to będą kolejne 
tylko trzy miesiące odnośnie 2024-2025, rok do roku?  
Radna Róża Frąckowiak - Tak Panie Dyrektorze, tylko trzy miesiące, bo akurat od września 
następowała zmiana regulaminu i po prostu chcemy sprawdzić jak wyglądają przychody i koszty, tak, 
a możemy sobie porównać rok 2024 do roku 2025.  
Waldemar Owczarzak - Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej - Ale we wrześniu nie 
zmienialiśmy regulaminu.  
Radna Róża Frąckowiak - A kiedy on wszedł, w październiku?  
Waldemar Owczarzak - Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej - W październiku też nie było 
zmiany. Zmiana regulaminu, czyli poprawki były w czerwcu.  
Radna Róża Frąckowiak - No nie, była od września chyba. Od września była zmiana regulaminu Panie 
Dyrektorze.  
Waldemar Owczarzak - Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej - Nie, tam były.... Dobrze, 
odpowiem na piśmie, jeśli chodzi o to.  



12 
 

Radna Róża Frąckowiak - Tak, na piśmie poprosimy, bo jeszcze teraz tutaj mamy te kilka dni 
listopada, czyli na początku grudnia poprosimy na pocztę dla wszystkich radnych. Dziękuję.  
Waldemar Owczarzak - Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej - Dobrze.  
Przewodniczący Rady Adam Wójkiewicz - Ja również dziękuję. Kolejną osobą, która zgłosiła się do 
zadawania pytań jest pani Małgorzata Wiśniewska-Zabłocka.  
Radna Małgorzata Wiśniewska – Zabłocka - Dziękuję. Panie Przewodniczący, Państwo 
Burmistrzowie, Wysoka Rado. Mam takie pytanie, w sumie to jestem głosem mieszkańców. Pojawia 
się taki problem na ulicy Działkowej, że chodnik jest tam tylko na części ulicy. Wnioskują i prosiliby o 
to, żeby utwardzić ten teren ulicy Działkowej do zejścia do parku, ponieważ jest to często 
uczęszczana ulica przez pieszych, bo jest to wyjście z miasta na park, ale też nad jezioro. Jest tam też 
ruch samochodowy i przy właśnie tym ruchu samochodowym mieszkańcy często zmuszeni są zejść 
na pobocze nieutwardzone i najczęściej powinien to być teren zielony, ale niestety przez to, że ten 
ruch jest taki utrudniony, jest to najczęściej błoto, nie ma tam żadnych nasadzeń ani nie ma trawy. 
Więc prośba jest mieszkańców, żeby pochylić się nad tym tematem i sprawdzić, czy jest taka 
możliwość no i wniosek o to, żeby utwardzić te miejsca, przejścia dla pieszych.  
Przewodniczący Rady Miejskiej Adam Wójkiewicz - Bardzo dziękuję. Czy ktoś w tym temacie 
chciałby zabrać głos? Nie widzę. Zatem, Pani Małgorzato? Dobrze, dziękuję bardzo. W systemie nie 
widzę więcej zgłoszeń, dlatego przechodzimy do kolejnego punktu, dziewiątego punktu porządku 
obrad - Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach. Szanowni Państwo, w dniu 
dzisiejszym radny Grzegorz Budasz otrzymał odpowiedź na interpelację złożoną na sesji w dniu 30 
października bieżącego roku dotyczącą budowy biogazowni oraz wydania warunków zabudowy. Tym 
samym wyczerpaliśmy ten punkt i przechodzimy do punktu dziesiątego - Wolne głosy. I tutaj 
zgłoszenie jako pierwsze mam ze strony pani Ewy Kusik, Dyrektor Ośrodka Kultury w Środzie 
Wielkopolskim. Pani Ewo, zapraszam. Mamy gości. Zapraszamy.  
Ewa Kusik - Dyrektor Ośrodka Kultury w Środzie Wielkopolskiej - Panie Przewodniczący, Panowie 
Burmistrzowie, Pani Burmistrz, Szanowni Państwo. Otóż w ubiegłym tygodniu, po wielu miesiącach 
ogromnej pracy, po ogromnych przeżyciach, doświadczeniach, Studio Gama działające w naszym 
Ośrodku Kultury nagrało płytę z piosenkami świątecznymi i kolędami. Chcieliśmy się z Państwem 
dzisiaj tym podzielić. Czekają nas kolejne atrakcje, ale dzisiaj nie możemy zdradzić, gdzie były i jakie 
odnoszą sukcesy. Chciałam im dzisiaj na forum Wielkiej Rady podziękować za tę ogromną pracę, za 
ten wkład, za to zaangażowanie. Bo Szanowni Państwo, jak przychodziłam do pracy do Ośrodka 
Kultury, w Gamie było pięcioro dzieci teraz mamy grupy 47-osobowe, które naprawdę, wiecie sami 
Państwo, odnoszą sukcesy, są na wielu naszych lokalnych imprezach. Także chcieliśmy się z 
Państwem podzielić, abyście zabrali te płyty do domów, niech one Wam pięknie grają na święta. 
Dziewczynki rozdajcie Państwu (oklaski).  
Przewodniczący Rady Miejskiej Adam Wójkiewicz - Pani Ewo, bardzo dziękujemy. Tutaj już słyszane 
były gratulacje. No nic dodać, nic ująć. Jesteśmy z Was dumni. Jesteśmy dumni z dzieciaków, które 
angażują się w tą artystyczną przygodę dotyczącą właśnie m.in. śpiewania.  
Ewa Kusik - Dyrektor Ośrodka Kultury w Środzie Wielkopolskiej - Płyta jest przepiękna, naprawdę, 
przepiękna.  
Przewodniczący Rady Miejskiej Adam Wójkiewicz - Zanim dziewczynki opuścicie nas tutaj dzisiaj, to 
chciałbym, abyście się przedstawiły z imienia, a nasze gratulacje i podziękowania za płytę chciałbym, 
żebyście przekazały swoim koleżankom. Nie wiem, czy jakiś kolega w Gamie też jest, czy nie, ale 
aktualnie z tego, co słyszę, to nie. Natomiast za chwilę poznamy was z imienia przynajmniej. To 
może, ja znam z imienia tylko jedną dziewczynkę i może ciebie Antosiu poproszę o to, żebyś 
przedstawiła swoje koleżanki. Możesz do mikrofonu, możesz włączyć.  
Antosia - No to tutaj mamy Saszę, dalej mamy Olę, Żenię i Zosię.  
Przewodniczący Rady Miejskiej Adam Wójkiewicz - I Antoninę (oklaski) Gratulacje i przekażcie 
pozostałym 42 osobom nasze gratulacje. Jak rozumiem to są też dziewczyny. Gdzieś tam słyszymy 
jakie zdobywacie zaszczytne miejsca w różnych konkursach. Także naprawdę jesteśmy z was dumni, 
a ja mam tą przyjemność, że w imieniu Rady, myślę że Pana Burmistrza również, te gratulacje wam 
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dzisiaj przekazuje. Wszystkiego dobrego (oklaski). To teraz przechodzimy do dalszej części, czyli tych 
naszych Wolnych głosów. Jako pierwszą osobą zgłoszoną jest pan Grzegorz Budasz. Proszę bardzo.  
Radny Grzegorz Budasz - Panie Przewodniczący, Panie Burmistrzu, Pani Burmistrz, Wysoka Rado, 
Szanowni Państwo. Chciałbym wrócić do wydarzeń, które odbyły się miesiąc temu i chciałbym 
zaapelować do moich kolegów, którzy wiedzą może coś więcej niż ja, bo ja byłem za odrzuceniem 
petycji gościa, który coś tam napisał. Uważam, że jeśli napisze petycję, no to wypadałoby chociaż 
przyjść, i jeśli by ktoś miał jakieś pytania na temat tej wiedzy, którą ten gość posiada, to uważam, że 
powinien przyjść i ewentualnie przedstawić tym, którzy nie wiedzą o kwestiach, które tam były 
poruszone, żebyśmy my też wiedzieli, bo może też bym się zachował inaczej. Ale mam też pretensje 
do naszych kolegów, o tutaj, do naszego „pana Piłsudskiego”, że on, był przeciw, czyli on wiedział coś 
więcej niż my, którzy głosowaliśmy za odrzuceniem tej petycji. Bo szanowni państwo, nasza 
dziesiątka czy jedenastka znalazła się w jedynie patriotycznych obwodach tych, którzy tutaj w 
naszym, w naszych strukturach działają, że my jesteśmy wyświetlani, że ja jestem za przyjęciem, za 
budową ośrodka dla emigrantów. Pytam się, czy ktoś słyszał coś na temat budowy ośrodka dla 
emigrantów, bo słuchajcie, ja pójdę tym torem dalej, nie? Uważam, że nie powinno tak być. Mam 
może trochę pretensji do kolegi Krzysztofa, bo on był też za odrzuceniem, ale uważam, że to 
odrzucenie już powinno nastąpić w momencie, przyjęcia tej petycji do komisji, bo to przeszło, 
Krzysztof, przez komisję. I tu już powinno być na tym etapie odrzucone. Zaraz chcę wam tutaj 
dokończyć i powiedzieć, co ja myślę o tym wszystkim, nie. Jestem uznawany taki, jaki jestem, ale to 
tak samo ja bym teraz mógł mieć pretensje do mojego kolegi z przeciwnej strony, że kupili obiekt, 
gdzie uważam, że zrobili bardzo dobrze, kupili obiekt, jest teraz Ośrodek dla repatriantów, ale w 
którymś momencie może to być Ośrodek dla cudzoziemców. I chcę zaznaczyć tylko jedno, moi 
koledzy, że tak się to nie postępuje. Ja bym prosił Pana Przewodniczącego, żeby napisać do tego 
Pana, który tą petycję złożył, skąd jakieś informacje, skąd on to wziął, czy to jest jakaś polityczna 
nagonka. Mamy adres, możemy korespondować. Drodzy Państwo, kolego Wojciechu, czy my 
mieliśmy wpływ, jak w 2000 roku wybuchła pandemia? Czy mieliśmy wpływ na to, bo ja tu słyszałem 
od mojego tutaj kolegi, czy mieliśmy wpływ na to, że w naszym szpitalu pojawił się szpital covidowy, 
a protestowaliśmy przeciw temu? Nie mieliśmy wpływu, tak? Czyli jeśli cokolwiek by nastąpiło, no to 
uważam, że też nie będziemy mieli wpływu, jeśli tam w tym Ośrodku dla repatriantów umieszczą 
nam ludzi, którzy po prostu będą tutaj gdzieś przesiedlani, czy jak wy mówicie, że tutaj zaleje nas fala 
emigrantów z Afryki. Więc jeśli cośkolwiek więcej wiecie, no to bym prosił, podzielcie się tym, bo 
społeczeństwo też by chciało wiedzieć. Ci ludzie, którzy na was głosują też by chcieli wiedzieć. No 
kurczę, oni mają większą wiedzę. Bo my odrzuciliśmy, bo nikt nam nic nie powiedział na ten temat, 
że ktoś planuje jakąś budowę czegoś. Dziękuję.  
Przewodniczący Rady Miejskiej Adam Wójkiewicz - Bardzo dziękuję. Kolejną osobą jest pan Ireneusz 
Kubiaczyk. Proszę bardzo, pan profesor Ireneusz Kubiaczyk.  
Radny Ireneusz Kubiaczyk - Panie Burmistrzu, Szanowni Radni, Szanowni Państwo. Ja już kiedyś 
rozmawiałem z Panem Burmistrzem na ten temat między innymi i proponowałem, żeby skończyć tę 
dyskusję, bo to prawda, że ten Ośrodek dla repatriantów był wówczas potrzebny, ale teraz myślę, że 
byłoby dobrze przekształcić to w budynek na mieszkania socjalne lub na dom opieki społecznej i 
skończyłyby się dyskusje. Bo tak naprawdę, powiedzmy sobie szczerze, repatrianci, ci, którzy chcieli 
do nas przyjechać, już przyjechali. A teraz, no to już, jak słyszymy w prasie, różne elementy 
przyjeżdżają. Dziękuję bardzo.  
Przewodniczący Rady Miejskiej Adam Wójkiewicz - Szanowni Państwo, zanim oddam głos Panu 
Burmistrzowi Piotrowi Mielochowi, to chciałbym, bo temat nie jest łatwy, rozumiem, że związany 
jest z emocjami. Natomiast prosiłbym o chwilę spokoju, chyba że chcecie ze sobą porozmawiać i 
zarządzę przerwę i wtedy będziemy tutaj siedzieć dłużej. A jeśli chcemy kontynuować, to kolejne 
zgłoszenie, zanim oddam, udzielę głosu Panu Burmistrzowi, to zgłoszenie Pana Łukasza Korcza. 
Proszę bardzo.  
Radny Łukasz Korcz - Szanowni Państwo, Panie Przewodniczący, Panie Burmistrzu, Wysoka Rado. 
Panie Grzegorzu, ja rozumiem te emocje, natomiast ja myślę, że intencja tej petycji była dosyć jasna i 
ona miała charakter czysto polityczny. Od samego początku wszyscy praktycznie wiedzieliśmy o tym, 
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że takie plany nie są w naszej gminie rozpatrywane i myślę, że miałaby ona jakikolwiek sens, gdyby 
właśnie nastąpiła taka sytuacja jak ze szpitalem covidowym, bo wtedy myślę, że głos radnych byłby 
tutaj cennym wkładem w jakąkolwiek dyskusję, ale dopiero wtedy. Natomiast myśmy mieli już tutaj 
gościa, który prezentował pewnego rodzaju kwestie związane z imigracją i to dotyczyło patroli 
obywatelskich i tam pamiętam, że albo celowo, albo z niewiedzy Centrum Integracji Imigrantów, 
które funkcjonują w naszym kraju, było jakby celowo opisywane właśnie jako miejsca, w którym ci 
imigranci będą, że tak powiem, stacjonowani w naszej gminie, co pokazuje też intencje mniej więcej 
tego typu środowisk politycznych i myślę, że ona była czytelna. Także ja bym tutaj uspokoił, 
ponieważ no niepotrzebne myślę, znaczy, te emocje są, bo są, jest to pewna niesprawiedliwość, 
jakby przedstawienie radnych, to jest tak samo jakby ktoś złożył wniosek, że mamy się jakby 
wypowiedzieć na temat planów budowania kosmodromu w naszej gminie, ponieważ on zakłóci tutaj 
funkcjonowanie. No jakby to jest absurdalne. Na ten moment nie było w ogóle takich planów 
dotyczących Środy Wielkopolskiej. Dziękuję.  
Przewodniczący Rady Miejskiej Adam Wójkiewicz - Dziękuję bardzo. Udzielam głosu Panu 
Burmistrzowi Piotrowi Mielochowi.  
Burmistrz Miasta Piotr Mieloch - Panie Przewodniczący, Panie i Panowie Radni, Szanowni Państwo. 
Myślę, że tutaj tą sprawę trzeba jakby rozpatrywać w trzech aspektach. Pierwszy dotyczy Ośrodka 
dla repatriantów. Cały czas wiążą nas, może nie nas do końca, bo zarządza tym Stowarzyszenie, ale 
wiążą nas umowy z ministerstwem, które nakładają na nas pewne zadania i cały czas są jeszcze, 
wierzcie mi Państwo, Polacy, którzy chcą, czy osoby z polskimi korzeniami, którzy chcą do nas jakby 
tutaj wrócić. Więc to jest jakby taki pierwszy aspekt. I to, pewnie ten proces kiedyś wygaśnie, zresztą 
ministerstwo gdzieś w którymś momencie też powie STOP i ten temat zostanie zamknięty i wtedy 
możemy, czy nie do końca może zamknięty, ale ta skala będzie dużo mniejsza i będziemy mogli 
wtedy rozmawiać faktycznie o tym, o czym mówi tutaj profesor Kubiaczyk, czyli zmianę jakby 
sposobu użytkowania tego obiektu, chociażby na ośrodek właśnie taki dla osób starszych. Wiemy 
wszyscy, społeczeństwo się starzeje, tych osób potrzebujących takiej pomocy zinstytucjonalizowanej 
jest sporo i pewnie będzie coraz więcej, więc to jest akurat uważam też, że to jest dobry kierunek i w 
którymś momencie pewnie będziemy podążać w tym kierunku. Druga sprawa, to jest kwestia 
imigrantów. Trzeba rozróżnić dwie rzeczy. Mamy imigrantów legalnych i nielegalnych, bo mamy tych, 
którzy przyjeżdżają do nas do pracy, którzy są skontrolowani, sprawdzeni, mają dokumenty i tak 
dalej i tak dalej. Zakładam, że są też sprawdzeni przez instytucje, które są do tego celu powołane i 
trafiają do nas do gminy, zasilają zakłady pracy. A z drugiej strony mamy tą nielegalną imigrację i to 
jest na pewno rzecz karygodna i tutaj trzeba niestety silny nacisk położyć na to, żeby ona miała jak 
najmniejszą skalę, najlepiej żeby jej nie było w ogóle. I z tym myślę, że się wszyscy zgadzamy. 
Natomiast wiecie Państwo, ja jak obserwuję tą jakby ten nasz średzki rynek tutaj taki polityczny, to 
przyznam się szczerze, że czasami z jednej strony jest mi do śmiechu, a z drugiej strony troszeczkę mi 
się płakać chce, bo i sorry, że to powiem tutaj na forum Rady, ale no wczoraj mieliśmy takie sytuacje, 
dzisiaj zresztą też, bo gdzieś tam się przewijają jakieś tematy związane z protestami. Wczoraj tutaj po 
mieście, po ulicach naszego miasta jeździł taki samochód z banerem, w którym zarzuca się mi, że 
zatrzymuje rozwój, że nie daje się rozwijać przedsiębiorcom, że nie będzie już rozwoju jakby miasta, 
nie będzie nowych miejsc pracy i tak dalej i tak dalej i tak dalej. Tylko ja się pytam, kto ma w tych 
zakładach pracować, bo średzian do pracy już nie znajdziemy, tak. Ludzi z zewnątrz, oni powiedzmy 
tutaj Polacy też no przyprowadzają się, ale w jakiejś określonej liczbie. Natomiast no częściowo te 
zakłady zasilają właśnie ludzie z obcych nam krajów. Często ta niechęć do tych ludzi wynika też z 
tego, że po prostu nie znamy, boimy się tej obcości, ale ktoś w tych zakładach pracować musi. Ale 
moje pytanie jest natomiast takie, oczywiście retoryczne, jak te dwie strony pogodzić? Bo z jednej 
strony tutaj jedna ekipa przychodzi i mówi STOP imigrantom, tak, nikt już tu nie może przyjechać, 
tylko Polacy i tak dalej i tak dalej. Z drugiej strony mamy przedsiębiorców, którzy chcą się rozwijać, 
zarzucają mi, że nie mogą się rozwijać, nie mogą nowych zakładów budować i tak dalej i tak dalej. 
Nie ma po prostu złotego środka na to. Ja to wszystko rozumiem. Gdzieś w tle jest jeszcze polityka, 
która po prostu się tutaj wkręca bardzo mocno, ale szanowni państwo myślę, że najwięcej potrzeba 
nam zdrowego rozsądku. Mieszkańcy są mądrzy, potrafią sobie to w głowach poukładać. Zresztą 
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państwo widzicie, że te patrole, które tutaj miały miejsce, gdzie one są dzisiaj? Czy coś się zmieniło 
od tamtego czasu? Nie. Imigrantów jest tyle samo, a patroli już nie ma. Czy coś się stało złego? Nie, 
nie stało, nic więcej się nie wydarzyło. Mieliśmy przypadek, tak potwierdzam, mieliśmy po prostu 
tutaj morderstwo, które no było karygodne i trzeba o tym mówić, że takie przypadki w Polsce gdzieś 
się zdarzają. Są tematy związane z przemocą, są tematy związane z kradzieżami, z innymi rzeczami. 
Ale to my nie jesteśmy tutaj jakąś wyspą, gdzie po prostu tego jest zdecydowanie więcej niż w innych 
częściach naszego kraju. Trzeba o tym oczywiście mówić. Trzeba penalizować tego rodzaju czyny i ja 
jestem za tym jak najbardziej. Natomiast trzeba też gdzieś iść po zdrowy rozsądek, bo jeśli chcemy 
żyć w dobrej gminie, w dobrych warunkach, korzystać z tych wszystkich rzeczy, z których dzisiaj 
korzystamy i przypomnę bezpłatnej komunikacji, nowych różnego rodzaju obiektów sportowych, 
takich, innych, korzystać z kultury na takim poziomie, na którym dziś z kultury korzystamy, to też 
musimy mieć tą świadomość, że na to wszystko są potrzebne pieniądze. Te pieniądze właśnie 
przychodzą też między innymi z rozwoju tych przedsiębiorstw. Państwo widzicie jak dynamicznie się 
ta sfera gospodarcza jakby miasta rozwija, no ale w tych zakładach też musi ktoś pracować. Więc to 
wszystko jest możliwe tylko dzięki takiej zrównoważonej polityce i jakby no mieszkańcy, myślę, to 
rozumieją. Ale są oczywiście środowiska, które będą to chciały podkręcać w imię własnych, 
partykularnych celów i to trzeba też podkreślić. Przepraszam, że zająłem tyle czasu, ale po prostu po 
wczorajszych wydarzeniach i dzisiejszych, musiałem to powiedzieć. Dziękuję.  
Przewodniczący Rady Miejskiej Adam Wójkiewicz - Dziękuję bardzo. Czy ktoś z Państwa chciałby 
jeszcze zabrać głos? Nie widzę. Ja na sam koniec chciałbym.... Nie wiem, czy ktoś z publiczności może 
chciałby zabrać głos? Proszę bardzo. To na początku bardzo przepraszam, że nie zapytałem, ale dzięki 
wyczuleniu pani radcy prawnej, Lubomiły Zandrowicz, poprawiam się. Proszę bardzo. Proszę o 
włączenie mikrofonu i o przedstawienie się tak żebyśmy mogli Panią poznać.  
Pani Krystyna Białecka - mieszkanka Środy Wielkopolskiej - Moje nazwisko Białecka, imię Kazimiera. 
Panie Przewodniczący, Panie Burmistrzu, Szanowna Rado. Ja po raz kolejny, znaczy najpierw mąż 
występował, teraz spróbuję ja tak króciutko powiedzieć o co chodzi. Ponieważ Państwo jako komisja 
byliście na rogu Chudoby i Kochanowskiego i Pan Burmistrz tutaj nam coś przyobiecał, nie mnie, 
nam, naszemu osiedlu. Ponieważ ja na tym osiedlu mieszkam już 25 lat i jakby ta nowa rzecz, która 
dotyczy mieszkańców, z brania i z dogodności życia, tak jakby nas ciągle omija. Społeczeństwo się 
starzeje, jak Pan Burmistrz tutaj nam powiedział. Ludzie chodzą o kulach, o wózeczkach, o czymś tam 
jeszcze, co niektórzy już jeżdżą tym jednym chodniczkiem, bo boją się jeździć ulicą. Na naszej ulicy 
nie ma krawężników, nie ma, ona się rozchodzi, no i po prostu cywilizacja znaków drogowych i 
znaków na jezdni kończy się na rogu Chudoby i Kochanowskiego, na rogu Poselskiej i Chudoby i na 
rogu, mam tu gdzieś zapisane, bo akurat chodziłam na rehabilitację, Prądzyńskiego. Nie ma tam 
przejścia dla pieszych. Jest taki problem, że idzie, między innymi pan profesor Politechniki, który tam 
mieszka, jest już tak unieruchomiony, że córka go prowadzi i nie wiemy czy, ona nie wie, czy ma 
przejść z nim, no bo jest taki zakręt i jeżdżą olbrzymie samochody, to o czym mówiliśmy, olbrzymi 
sprzęt ten taki, który, koparki mam na myśli, olbrzymie koparki, olbrzymie samochody. Na tej wąskiej 
ulicy wystarczyłoby chyba zmienić znak, niech ona jedzie z tego Zakola w prawo, jeżeli już musi 
jechać Chudoby i wtedy dojeżdża szeroką jezdnią do ulicy Hallera. Wcześniej ten cały sprzęt jeździł 
wcześniejszą drogą, drogą chyba tam Prądzyńskiego, zmieniono te znaki. Tutaj przy tej Żabce jest tak 
wąsko, z jednej strony samochody, z drugiej strony samochody, no ludzie też tam żyją. W każdym 
domu, tak jak państwo mówiliście na poprzednich sesjach, są dwa, trzy samochody. No gdzieś 
musimy się tam zatrzymać. Teraz doszły jeszcze hulajnogi. I tak jak obserwuję tą całą ulicę, to nie to, 
że to był nasz głos, nie, to nie był nasz głos, bo mnie na przykład nawet już Pan Burmistrz mi tu 
odpowiedział na temat tego sygnału, który mąż tutaj od kolejek, zaznaczył o tej kolejce miejskiej. 
Nie, mnie to nie przeszkadza, bo ja daleko od tej kolejki mieszkam, ale jest to głos tych ludzi, którzy 
mieszkają przy tej kolejce. Ja rozumiem, że to są dzieci, ja je uwielbiam i kocham nad życie. I tam jadą 
dzieci, więc ten pan może sobie pomalutku pojechać i dawać leciutko sygnał, a na końcu gdzieś tam 
pobuczeć. To nie jest mój głos, bo mnie to nie przeszkadza. Niech sobie ten pan, który jedzie tą 
kolejką, niech on sobie tam bębni ile chce. Tylko jest to głos tych ludzi, bo ja tam chodzę na spacer, ja 
już nie jeżdżę rowerem, bo się boję. Boję się, ponieważ jeździłam ścieżką rowerową nad jezioro 
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codziennie i już nie jeżdżę, bo z ronda wjechał pan na mnie i mnie przewrócił hulajnogą. I chodzę na 
spacery, ileś kilometrów dziennie i to są głosy właśnie tych ludzi, którzy tam mieszkają. To nie jest 
mój głos, czy mojego małżonka. Jeżeli Pan Burmistrz tak to przyjął, to bardzo przepraszam. Nie był to 
na pewno nasz głos. I bardzo prosimy o jakieś takie, no chociaż nawet te pasy na jezdni, żeby było 
wiadomo, że ta matka z dzieckiem ma tu przejść, czy ten pan o tym wózku może przejść bezpiecznie. 
Tego nie ma. A ja już nie mówię o chodniku, no bo trudno. Dzisiaj jest tak jak jest. Ja rozumiem. Jest 
budżet, ale ten budżet przez 25 lat powinien chociaż no w takim minimalnym stopniu na to osiedle 
przywędrować. On tam nie przywędrował. Także przepraszam. Tyle ja miałam do powiedzenia. Życzę 
wszystkiego najlepszego no i dopięcia tego nowego budżetu z myślą o tym naszym, małej ojczyźnie, 
na tym naszym małym osiedlu. Wszystkiego najlepszego.  
Przewodniczący Rady Miejskiej Adam Wójkiewicz - Bardzo dziękujemy za głos. Czy ktoś z Państwa 
chciałby zabrać głos w tym albo w jakimś innym temacie? Czy ktoś z publiczności chciałby jeszcze 
dodatkowo coś dopowiedzieć? To ja na sam koniec chciałbym opowiedzieć o inwestowaniu w kapitał 
ludzki, który ewidentnie jest elementem symbolicznym dla mnie w ostatnim czasie, który pokazuje 
jak w Środzie mamy stworzone warunki po to, żebyśmy się rozwijali. To nie tylko infrastruktura, nie 
tylko rzeczy związane z budową przestrzeni do funkcjonowania codziennego, ale przede wszystkim.... 
Szanowni Państwo, ja rozumiem, że walka z autorytetami albo walka o to, by być autorytetem w 
jakiejś dziedzinie jest trudnym elementem. Natomiast wydaje mi się, że jako Przewodniczący, 
mówiąc coś już na sam koniec, zamykając klamrą dzisiejszą sesję, chciałbym być słyszanym przez 
wszystkich, ale być słyszanym w 100%, a nie tylko w 75%. Szanowni Państwo, muszę to powiedzieć, 
bo inwestycja w kapitał ludzki i stwarzanie warunków dobrych do rozwoju w naszej gminie jest 
elementem, z którego wszyscy, niezależnie od tego jak i w którym kierunku patrzymy, politycznym, 
jakimkolwiek, ideologicznym, moglibyśmy sobie tutaj wymieniać różne rzeczy. Bycie dumnym ze 
stworzonych warunków, z ludzi, których mamy w naszej społeczności, właściwie jest elementem, 
który podsumowuje również pracę samorządu, czy to jest samorząd związany z Powiatem, czy też 
samorząd związany z Gminą. Natomiast jednostka, o której chcę opowiedzieć, jest jednostką 
podległą Powiatowi, ale z którą współpracujemy na co dzień i jest to po dzisiejszym dniu, po 
konferencji, na której byłem, po konferencji, która jest wizjonerskim spojrzeniem na szkołę, na plan 
rozwoju naszej Gminy oraz na nowatorstwo samego przedsięwzięcia, chciałem szczerze 
pogratulować panu radnemu Łukaszowi Korczowi, który jest odpowiedzialny za to właśnie 
przedsięwzięcie, pani Ewelinie Zawielak, Dyrektor Zespołu Szkół Rolniczych w Środzie Wielkopolskiej. 
Szanowni Państwo, wizja szkół, wizja uczenia, wizja wychowywania społeczeństwa młodych ludzi, 
która dzisiaj jakby skupiła się w jednym miejscu, pokazała, że idziemy w kierunku, którego nie tylko 
samorządy ościenne mogą nam zazdrościć. Wydaje mi się, że może nam zazdrościć i podziwiać tą 
sytuację cała Polska, bo zajmujemy się tematami, które już nie są elementami, do których dobijamy, 
ale się zrównaliśmy ze światem i temat dronów, rozwoju przez ten pryzmat kształcenia jest czymś 
ujmującym i za to panie Łukaszu serdeczne gratulacje.  
Radny Łukasz Korcz - Ja sobie pozwolę bardzo mocno podziękować za te miłe słowa, ale chciałbym 
tutaj podkreślić, że te gratulacje przede wszystkim należą się całemu Zespołowi Szkół Rolniczych i to 
była praca wspólna bardzo wielu osób, wliczając w to uczniów, co nas bardzo cieszy, ponieważ te 
projekty zwłaszcza dają szansę tym młodym ludziom już wykonywać różnego rodzaju działania i 
czynności, które autentycznie przygotowują ich do przyszłych wyzwań, także rynku pracy, czy w 
ogóle wyzwań ogólnie. I myślę, że ta nasza aktywność w realizacji projektów europejskich jest no 
bardzo mocną wartością dodaną. Także jeszcze raz bardzo, bardzo Panu dziękuję, Panie 
Przewodniczący.  
Przewodniczący Rady Miejskiej Adam Wójkiewicz - Dziękuję. Szanowni Państwo, zamykam XX sesję 
Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskim. Dziękuję bardzo.  


